CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 394/11

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do Excelentíssimo Secretário Estadual de Desenvolvimento Social, Paulo Alexandre

Barbosa, visando a que sejam destinadas 3000 “kits” de material didático (caderno, lápis preto

e de cor, borracha, papel sulfite, apontador, pincéis, giz de cera e canetinhas) para serem dis-

tribuídos às crianças das creches e EMEIs municipais, além daquelas que freqüentam o Proje-

to Asa, o Lar das Meninas, a Casa do Garoto, o Madre Clélia, a APAE, o IAMA e o Raio de

Sol, instituições reconhecidas de utilidade pública e que funcionam exemplarmente graças à

ação benemérita.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de dezembro de 2011.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador